

Assunto: **PROPOSTA READEQUADA**
De: Destak Distribuição <destak_distribuicao@hotmail.com>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: 01/03/2022 14:22



- READEQUADA-ACARAU-DESTAK.pdf (~108 KB)

Boa tarde

Conforme solicitado no sistema BBMNET segue em anexo a proposta ajusta.

Att

Pedro Paulo





PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1101.01/2022-PE/2022
 Data de Abertura: 04-02-2022 | Hora da Abertura: 09:00:00
 DADOS DA EMPRESA
 RAZÃO SOCIAL: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES - EPP (DESTAK)
 CNPJ :35.750.977/0001-00
 EMAIL: destak_distribuicao@hotmail.com
 ENDEREÇO: R PROFESSOR JOSE SILVEIRA, 1685 - LJ-1 - PASSARE - FORTALEZA(CE) - CEP 60.862-010
 BANCO: DO BRASIL AG: 3474-6 C/C: 61209-0
 PROPRIETÁRIO: Pedro Paulo Paiva Rodrigues
 CPF: 018.016.063-07
 NACIONALIDADE: FORTALEZA(CE) - BRASILEIRO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 4: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOQUE SECO (NÃO PERECVEIS)								
ITEM	UND	QNTD	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNT	UNT EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	KG	8.400	AÇÚCAR CRISTAL AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTES DE 1 KG CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA ACONDICIONADO EM FARDOS DE 10KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	ITAGUARY	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 57.120,00	cinquenta e sete mil, cento e vinte reais
2	KG	1.440	ALHO AMASSADO SEM SAL. TEMPERO ROTULAGEM OBRIGATÓRIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO CONTENDO DE 200G DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO, DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE JUNTO COM AS AMOSTRAS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A DATA DE FABRICAÇÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	SUPER ALHO	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 40.320,00	quarenta mil, trezentos e vinte reais
3	KG	600	AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃ E ISENTAS DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS, SOB FORMA DE PÓ. EMBALAGEM DA ENTREGA: CAIXAS DE PAPELÃO OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE, (MÍNIMO DE 6 MESES), NÚMERO DE LOTE, PESO LÍQUIDO DE 200 G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXAS DE PAPELÃO.	QUERO	R\$ 25,96	vinte e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 15.576,00	quinze mil, quinhentos e setenta e seis reais
4	KG	28.800	ARROZ BRANCO GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE. EMBALAGEM DA ENTREGA: PACOTE DE 1 KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA ACONDICIONADO EM FARDOS DE 30KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	ITAGUARY	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 164.160,00	cento e sessenta e quatro mil, cento e sessenta reais
5	KG	4.800	AVEIA EM FLOCOS FINOS AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXAS DE 165 A 200 GRAMAS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	YOKI	R\$ 26,70	vinte e seis reais e setenta centavos	R\$ 128.160,00	cento e vinte e oito mil, cento e sessenta reais
6	KG	2.100	CAFÉ EM PÓ GRÃO TORRADO E MOÍDO. ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS/LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM DE ENTREGA ACONDICIONADOS À VÁCUO EM EMBALAGENS DE 500G. REGISTROS OBRIGATÓRIOS NOS MINISTÉRIOS COMPETENTES E SELO ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA ENTREGA.	MARATÁ	R\$ 52,82	cinquenta e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 110.922,00	cento e dez mil, novecentos e vinte e dois reais
7	KG	480	CANELA EM PÓ CANELA PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS, EM FORMA DE PÓ FINO, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM TUBO PLÁSTICO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. TUBO COM APROXIMADAMENTE 40G. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ISASHI	R\$ 146,65	cento e quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 70.392,00	setenta mil, trezentos e noventa e dois reais
8	KG	1.440	CALORÍFICO EM PÓ PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, ISENTA DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. DEVE APRESENTAR ASPECTO DE PÓ FINO COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DA ENTREGA ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 100 G DO PRODUTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE DEVE SER DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS DE 1 KG EM SACOS TRANSPARENTES.	KIMIMO	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 19.440,00	dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

9	KG	1.200	EXTRATO DE TOMATE - TOMATE, AÇÚCAR E SAL. ISENTO DE GLÚTEN PREPARADO COM BASE EM PESO MÉDIO DE 58G POR FRUTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 370G, CONTENDO DADOS DO FORNECEDOR, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS, PESO, NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. APRESENTAR DE ACORDO COM O LOTE E FABRICAÇÃO DO PRODUTO, LAUDO MICROBIOLÓGICO, FÍSICO QUÍMICO E FICHA TÉCNICA ASSINADA POR NUTRICIONISTA COM FIRMA RECONHECIDA.	EXTRATOMATO	R\$ 11,10	onze reais e dez centavos	R\$ 13.320,00	treze mil, trezentos e vinte reais
10	KG	14.400	FARINHA DE MILHO FLOCADA FARINHA DE MILHO, TIPO FLOCÃO, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM DA ENTREGA: EMBALAGEM PLÁSTICAS ATÓXICA E TRANSPARENTE DE 500G, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, NO MÍNIMO 6 MESES, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 15KG.	MARATÁ	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 98.496,00	noventa e oito mil, quatrocentos e noventa e seis
11	KG	2.400	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E FERMENTOS QUÍMICOS. EMBALAGEM DA ENTREGA: EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO LACRADO CONTENDO 30 KG. ROTULAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO DO EMPACOTADOR. ISENTA DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA	PRIMOR	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
12	KG	9.600	FEIJÃO DE CORDA FEIJÃO, CORDA, GRUPO II, CLASSE CORES, TIPO 1, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 01 KG, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	SUPER TOZZO	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 84.672,00	oitenta e quatro mil, seiscentos e setenta e dois reais
13	KG	9.600	GOMA HIDRATADA PARA TAPIOCA FÉCULA DE MANDIOCA HIDRATADA, LAVADA, PENEIRADA, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: SACO PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DO PRODUTO COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	SINHÁ MARIA	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 85.440,00	oitenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
14	KG	14.400	MACARRÃO ESPAGUETE - DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SEM OVOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃO E LIMPO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITOS, ISENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TOMÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E SELADO CONTENDO 500 G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER PLÁSTICA REFORÇADA, ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, LACRADA, RESISTENTE A DANOS DURANTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERÍODO DE VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	PELAGGIO	R\$ 8,83	oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 127.152,00	cento e vinte e sete mil, cento e cinquenta e dois reais
15	KG	4.200	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 EMBALAGEM EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DE 500G	ITAGUARY	R\$ 10,66	dez reais e sessenta e seis centavos	R\$ 44.772,00	quarenta e quatro mil, setecentos e setenta e dois
16	LIT	3.360	ÓLEO DE SOJA REFINADO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML, ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 20 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	SOYA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 53.760,00	cinquenta e três mil, setecentos e sessenta reais
17	KG	1.680	SAL REFINADO IODADO SAL, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1 KG.	ALTEZA	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 1.663,20	mil seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 1.134.565,20	
um milhão, cento e trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos								

LOTE 8: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS: BISCOITO E PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO								
ITEM	UND	QNTD	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	UNT	VALOR	TOTAL
1	KG	12.600	BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE BISCOITO DOCE TIPO MARIA, SABOR CHOCOLATE DE BOA QUALIDADE, SEM EXCESSOS DE PRODUTOS QUÍMICOS, INTEGRO E CROCANTE, EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 350 A 400G COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE 80% DA DATA DE FABRICAÇÃO, FARDO DE 8 A 10 KG.	FORTALEZA	R\$ 16,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 204.750,00	duzentos e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
2	KG	1.200	BISCOITO POLVILHO BISCOITO, TIPO POLVILHO, PACOTE LACRADO, COM IDENTIFICAÇÃO DE MARCA, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE 100 GRAMAS.	NAZINHA	R\$ 60,45	sessenta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 72.540,00	setenta e dois mil, quinhentos e quarenta reais



3	KG	600	BISCOITO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE INTEGRO E CROCANTE, EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 400G COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES E SEM LACTOSE. PRAZO DE VALIDADE DE 80% DA DATA DE FABRICAÇÃO, FARDO DE 8 A 10 KG	LIANE	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 10.920,00	dez mil, novecentos e vinte reais
4	KG	12.600	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK, DE BOA QUALIDADE, SEM EXCESSOS DE PRODUTOS QUÍMICOS, INTEGRO E CROCANTE, EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 350 A 400G COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE 80% DA DATA DE FABRICAÇÃO, FARDO DE 8 A 10 KG.	PREDILLETTO	R\$ 11,01	onze reais e um centavo	R\$ 138.726,00	cento e trinta e oito mil, setecentos e vinte e seis reais
5	KG	500	PÃO INTEGRAL PÃO DE FORMA, FATIADO INTEGRAL, MÍNIMO DE 4,0 GRAMAS EM 100 GRAMAS DO PRODUTO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SECO PLÁSTICO 500G.	ROAMANA	R\$ 14,12	quatorze reais e doze centavos	R\$ 7.060,00	sete mil e sessenta reais
6	KG	12.000	PÃO MASSA FINA FERMENTO QUIMICO, ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIPROPILENO, EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS.	PANEVITA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 156.000,00	cento e cinquenta e seis mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 589.996,00	
quinhentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e seis reais								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 1.724.561,20	
um milhão, setecentos e vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta e um reais e vinte centavos								

PRAZOS

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, E AINDA, QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA- CEARÁ - 01 DE MARÇO DE 2022

**PEDRO PAULO PAIVA
 RODRIGUES:01801606307**

Assinado digitalmente por PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES:01801606307
 DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO), OU=24319276000103, CN=PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES:01801606307
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização: sua localização de assinatura aqui
 Data: 2022-03-01 13:39:30
 Foxit Reader Versão: 10.0.1

[Handwritten signatures]

Assunto: **PROPOSTA READEQUADA - LOTE 07**
De: Destak Distribuição <destak_distribuicao@hotmail.com>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: 08/03/2022 17:51



- READEQUADA PP - LOTE 07-1.pdf (~106 KB)



Em anexo proposta de preços assinada digitalmente.

Att,

Pedro Paulo



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1101.01/2022-PE/2022
 Data de Abertura: 04-02-2022 | Hora da Abertura: 09:00:00
 DADOS DA EMPRESA
 RAZÃO SOCIAL: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES - EPP (DESTAK)
 CNPJ :35.750.977/0001-00
 EMAIL: destak_distribuicao@hotmail.com
 ENDEREÇO: R PROFESSOR JOSE SILVEIRA, 1685 - LJ-1 - PASSARELA - FORTALEZA(CE) - CEP 60.862-010
 BANCO: DO BRASIL AG: 3474-6 C/C: 61209-0
 PROPRIETÁRIO: Pedro Paulo Paiva Rodrigues
 CPF: 018.016.063-07
 NACIONALIDADE: FORTALEZA(CE) - BRASILEIRO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 7: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS; LATICÍNIOS E DERIVADOS

ITEM	UND	QNTD	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	UNT EEXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	KG	9.600	LEITE EM PÓ INTEGRAL INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D, E, BL, B2,B6,B12, H, PP, B9, B5, FERRO, COBRE,IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÉS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA, HERMETICAMENTE FECHADO,EM PACOTE DE 500G, CONDICIONADO EM FARDOS DE 10KG. A EMBALAGEM DEVERÁ EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DE SIF OU SIE. APRESENTAR DE ACORDO COM O LOTE E FABRICAÇÃO DO PRODUTO,LAUDO MICROBIOLÓGICO, FÍSICO QUÍMICO E FICHA TÉCNICA ASSINADA POR NUTRICIONISTA COM FIRMA RECONHECIDA	BOM DU LEITE	R\$ 38,88	trinta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 373.248,00	trezentos e setenta e três mil, duzentos e quarenta e oito reais
2	LIT	86.400	LEITE UHT INTEGRAL LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK,COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, CAIXA DE 1 LITRO, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 12 LITROS	LIRIO	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 570.240,00	quinhentos e setenta mil, duzentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 943.488,00	
novecentos e quarenta e três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 943.488,00	
novecentos e quarenta e três mil, quatrocentos e oitenta e oito reais								

PRAZOS

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, E AINDA, QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA- CEARÁ - 08 DE MARÇO DE 2022

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES:
 01801606307

Assinado digitalmente por PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES:01801606307
 DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(SEM BRANCO), OU=2431927000100, CN=PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES:01801606307
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização: sua localização de assinatura aqui
 Data: 2022-03-08 17:25:29
 Font: Rainier Verdana: 10.0.1